水电水利规划设计总院文件

水电规新„2013‟121号     签发：王民浩

关于举办光伏电站监控技术暨一体化

解决方案研讨会的通知

各有关单位：

国务院于 2013年 7 月 15日下发了《关于促进光伏产业健

康发展的若干意见》（国发„2013‟24号，以下简称《意见》）。

《意见》主要从扩大国内市场需求、优化产业结构、完善产业

支持政策等角度推出了支持和促进光伏产业健康发展的政策。

随着电价、补贴标准、土地政策及并网细则等后续政策的出台，

我国光伏产业将迎来新一轮关键发展期。

 我院作为全国光伏发电工程设计概算编制办法和定额修

编与审查单位，是全国唯一承担水电、风电、太阳能光伏发电

等技术归口管理工作的事业单位。水电水利规划设计总院自

2002年以来，受国家发展改革委、国家能源局、国务院三峡建

委、水利部、环境保护部、住房和城乡建设部、国家安全监管

总局、审计署、电监会、国家档案局等国家有关部门委托，承

担着行业规划、技术管理、工程验收和政策研究等工作。

 为了促进光伏行业健康发展，本次会议将针对光伏电站

信息上报、电价附加资金补助，设计、建设、运维现状及发展

趋势进行深入解读，为此特举办“智能光伏电站运营管理”研

讨会议。现将相关事宜通知如下：

一、研讨会主要内容

本次研讨会议旨在探讨、解决光伏电站在建站、运维过程

当中出现的问题及如何实现光伏电站智能化，进行深入探讨，

内容涉及：已建电站运维经验分享、光伏发电功率预测、智能

化监控、生产管理、行业技术发展展望、补贴政策等内容。

二、参会对象

光伏发电投资单位、建设单位、咨询单位、设计单位、项

目主单位决策层及技术、信息、安全管理实施人员。

三、报名方式

本次会议费用：2000 元/人，2013年 9 月 16日前填写参会

回执表报名的单位及个人，即可享受免费优惠，食宿自理。

四、会议时间及说明

时间：2013 年 9月 26 日（9 月 25 日全天报到）

会议地点：西安

联系人：段静静 13261837229、刘妍 13772734132

传真：（029）87546882

电子邮箱：mlndjj@126.com

附件：关于光伏发电电站监控技术暨一体化解决方案研讨

会报名表

二〇一三年九月四日

排版：赵英华                             校对：胡小峰